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Intergrupa „Ślęża” 

50-451 Wrocław 
ul. Komuny Paryskiej 17/1 
 

sleza009@aa.org.pl 

 

Telefon Informacyjny 
071   321 21 24 

od poniedziałku do piątku  

 w godz. 16.00 -20.00 

 

Infolinia AA 801033242 

 
Punkt Informacyjno- Kontaktowy 
Pl. św. Macieja 5, Wrocław 
071 321 21 24 
czwartki 18.00 – 20.00 
pik009@aa.org.pl 
http://www.region.dolnoslaskiaa.pl/ 

 

 

 

BIULETYN INFORMACYJNY Nr 09/2024 

INTERGRUPY „ŚLĘŻA” 

Do odczytania na mityngu. 

Październik 2024 

 

 

SŁUŻBA JEST PRZYWILEJEM A ZARAZEM OBOWIĄZKIEM, KTÓRY WIĄŻE SIĘ Z 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ. 

 

Spotkanie Intergrupy Ślęża odbyło się 12-10-2024 roku o godz.11.00 w siedzibie Intergrupy Ślęża, przy 

ul. Komuny Paryskiej 17/1, we Wrocławiu. W spotkaniu uczestniczyło 22 osób, 16 z prawem głosu.  

Spotkanie poprzedziły warsztaty w temacie: Spotkania informacyjne, które poprowadziła Bożenna, przy 

udziale zaproszonych Gości z Regionu AA Dolnośląski, Ewy [KIP] oraz Jarka [KZKiAŚ]. 

 

Informacja Publiczna rozpoczyna się już na poziomie Grupy AA, więc czym ona jest i w jaki sposób moja 

Grupa informuje o istnieniu AA? (mogliście to przeczytać także w Biuletynie 02/2024, lecz tym razem 

poszliśmy dalej…). 

W jaki sposób Intergrupa i Region wspiera lub może wesprzeć Grupy, gdy przekracza to jej możliwości? 

Mityng czy spotkanie, czyli jak ważne jest do kogo kierujemy informację i na czym powinniśmy się skupić. 

Warsztaty pomogły nam zrozumieć, poznać i rozszerzyć naszą wiedzę o Służbie Informacji Publicznej 

oraz odpowiedzieć na pytanie: Jak i gdzie wyjść z informacją o Wspólnocie?  

W tym wypadku jest to szczególnie ważne, ze względu na stały wakat w służbach Intergrupy: 

 

Intergrupa Ślęża poszukuje chętnych osób do stworzenia Zespołu Informacji Publicznej oraz do 

objęcia służby Koordynatora tegoż Zespołu. 

PRZEWODNIK INFORMACJI PUBLICZNEJ, w przystępny sposób wyjaśni wam jakie czekają was zadania 

i pomoże dostarczając wzorów pism oraz scenariuszy spotkań z objaśnieniami. Znajdziecie go na każdym 

stoliku Kolportera na poziomie Intergrupy. Jak i w internetowym sklepie pod linkiem z nazwą oraz pod 

adresem: https://sklep.aa.org.pl/przewodnik-informacji-publicznej-p-148.html 

 

Rozpoczęcie spotkania. 

Spotkanie otworzył Piotr, Rzecznik Intergrupy, który na wstępie przywitał obecnych, zaprosił do 

odmówienia Modlitwy o Pogodę Ducha i przedstawił plan spotkania, w którym w kolejnych punktach 

znalazło się odczytanie Preambuły, autoprezentacja, wieści z grup i służb, akcesy, wnioski i ustalenia 

dotyczące kolejnego spotkania. 

Część informacyjna.  

Uczestnicy spotkania dokonali autoprezentacji i przedstawili wieści z grup. 

mailto:sleza009@aa.org.pl#_blank
https://sklep.aa.org.pl/przewodnik-informacji-publicznej-p-148.html
https://sklep.aa.org.pl/przewodnik-informacji-publicznej-p-148.html
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Służby Intergrupy przedstawiły informacje ze swoich służb, zachęcając równocześnie do podjęcia się 

służby w Intergrupie (IG). Tym ważniejsze to jest, że okres dwuletniej służby większości służebnych IG już 

się kończy. 

Czarek z Grupy Rubikon opowiedział o niesieniu posłania na DOTU (Dzienny Oddział Terapii Uzależnień) 

we Wrocławiu. Zawsze we wtorek, co 2 miesiące, mamy tam dobry kontakt i zielone światło do prowadzenia 

spotkań informacyjnych. Intergrupa oficjalnie wesprze działania Czarka obejmując je patronatem. 

Bogusław oficjalnie zgłosił nową utworzoną Grupę na „Małacha”. Nieformalna grupa spotyka się już od 

dawna cyklicznie w Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn, we Wrocławiu, na Małachowskiego 15 w Sali 
numer 11. Oficjalna nazwa to HURTOWNIA. Mityngi w każdą środę o godzinie 18.00 jako zamknięty. Ostatni 

w miesiącu jako otwarty. Poszukujemy spikerów na mityngi. Zachęcamy również kobiety do uczestnictwa. 

Rafał [Wielka Księga] Reprezentant do Regionu wystąpił z wnioskiem o udzielenie rekomendacji do 

pełnienia służby w Regionie. W przypadku rozdzielenia na Zgromadzeniu Regionu Służby Koordynatora PIKu 

od Telefonu w PIKu, chce złożyć swoją kandydaturę na Koordynatora Telefonu w PIK. 

Po ustaleniu, zgodnie z Rozdziałem III pkt. 11 ZASAD PRACY INTERGRUPY ŚLĘŻA, że na spotkaniu jest 

wymagane kworum, wniosek został poddany głosowaniu. Komisja skrutacyjna, wyznaczona spośród osób 

bez prawa głosu, po ich podliczeniu podała, że Rafał wymaganą większością głosów uzyskał Rekomendację 

Intergrupy Ślęża do Służby Koordynatora Telefonu w PIK w Regionie AA Dolnośląski. 

W spotkaniu Służb Intergrupy zorganizowanym przed spotkaniem Intergrupy, do scenariusza spotkania 

został dodany wniosek o wystosowanie do Regionu wniosku ws. Koordynatora G12K. 

W związku z delikatnością natury wniosku oraz przekroczeniem terminu składania wniosku do 

listopadowego Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski, wniosek został przedyskutowany na spotkaniu z 

przedstawicielami Grup Intergrupy Ślęża w zakresie jego merytoryczności, celowości złożenia oraz zgodności 

z Tradycjami i Koncepcjami Wspólnoty. Wniosek i jego złożenie do Rady Regionu zostało przyjęte przez 

aklamację. 

W spotkaniu, ze względów osobistych nie uczestniczył Skarbnik. W jego zastępstwie Piotr z Grupy 

Rubikon zbierał datki na niesienie posłania od Grup AA oraz rozliczał koszty dojazdów służebnych i innych 

zobowiązań Intergrupy. 

 

Plan spotkania zrealizowany został w całości więc spotkanie zakończono odmówieniem Deklaracji 

Odpowiedzialności: 
 

Gdy ktokolwiek, gdziekolwiek potrzebuje pomocy, 

chcę, aby napotkał wyciągniętą ku niemu pomocną dłoń AA 

I za to JESTEM ODPOWIEDZIALNY. 

 

Pełnej informacji z przebiegu spotkania udzielą Mandatariusze Grup. Byli nieobecni? Zapraszamy do 

uczestnictwa w spotkaniach. 

Wybory i wakaty. 

Na spotkaniu nie zgłoszono żadnych akcesów do nieobsadzonych służb Intergrupy.  

 

Wakaty w służbach Intergrupy: 

• Łącznik do AŚ w Dzierżoniowie i  

• Łącznik do ZK w Piławie Dolnej. 

• Koordynator Zespołu Informacji Publicznej. 

• oraz Zastępcy wszystkich służb. 

 

Wieści z grup i sprawozdania służb. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele grup i służebni (wg przypadkowej kolejności): 

 

Krzysztof (Szczodre), Opoka (Oława), Anna (Ząbkowice Śląskie), Rubikon (Wrocław), Emmanuel 

(Dzierżoniów), Krzyki (Wrocław), Krokus (Wrocław), Wielka Księga (Wrocław), 24H (Dzierżoniów), 

Trójkącik (Wrocław), Nowa Nadzieja (Wrocław), Róża (Wrocław), Krokowa Brochów (Wrocław), Wsparcie 

Krokowa 123 (Wrocław), Hurtownia (Wrocław) oraz Rzecznik, Reprezentant do Regionu, Kolporter, 

Sekretarz raz dwóch po. Łączników do ZKiAŚ

 



 str. 3 

Wszystkie obecne na spotkaniu Grupy AA funkcjonują na zasadach zgodnych z Tradycjami AA i 
pracują na programie 12 Kroków. Tematy mityngów pochodzą od uczestników lub literatury a w szczególności 
w oparciu o Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji oraz Anonimowi Alkoholicy, zwanej we Wspólnocie 
Wielką Księgą. 

 
24h Na grupie przeważnie stali uczestnicy i jest ich dużo, mimo tego brak mandatariusza. Ostatni mityng 

miesiąca jest mityngiem spikerskim. 

Anna Systematycznie uczestniczy 3 osoby, które stanowią trzon grupy. Pojawiają się także nowe osoby i 

czasem jest nas 5 osób. Wejście po schodach do korytarza, gdzie na drzwiach salki jest nasza wizytówka. 

Mityngi nie odbywają się w dniach, w których wypada święto. 

Krokowa Brochowska Uczestniczymy w mityngach w ZK w Strzelinie. Wszystkie służby obsadzone, 

wszystkie mityngi otwarte. W mityngach uczestniczy po kilkanaście osób. Bez istotnych zmian. 

Krokus W spotkaniach, w których regularnie uczestniczy od 12 do 20 osób, trwają od 17 do 19 i nie mogą 

być dłuższe. Służby obsadzone. W tym miesiącu Marek, Rzecznik Grupy, obchodzi 33 lata trzeźwości. 

Krzyki Grupa bardzo nieliczna. Na ostatnim spotkaniu byłam sama. 29 października, jest to 5-ty wtorek, 

będzie moim mityngiem spikerskim na którym podzielę się doświadczeniem z działalności w Zespole 

Informacji Publicznej. Miejscem spotkań jest salka za kawiarenką na ul. Borowskiej 174, róg Jabłecznej – 

Rotunda Św. Franciszka, o godzinie 17:30.  

Nowa Nadzieja Uczestniczymy w spotkaniach informacyjnych w MOPS oraz na oddziale na 

Korzeniowskiego. Organizujemy warsztaty i mityngi spikerskie zwykle jako przedostatni w miesiącu. 

Opoka Średnio na mityngu jest ponad 15 osób. Na naszej grupie jest możliwość znalezienia sponsora. 

Wszystkie mityngi jako otwarte. Frekwencja stała, wszystkie służby obsadzone. Jeżeli mamy możliwość 

organizujemy mityngi spikerskie. 

Rubikon Uczestniczymy w spotkaniach na terapii uzależnień, oddział dzienny dochodzący, na 

Korzeniowskiego. 29.10.2024 odbędzie się kolejne spotkanie Spotkania odbywają się co 2 miesiąc. 

Róża Gdyby nie Rysiek Grupa by już nie istniała. Trudno coś więcej dodać. 

Trójkącik Z wyjątkiem Skarbnika nie ma służb. Nie ma komu przyjść na spotkanie intergrupy. Na 

mityngach od 10 i więcej osób. Grupa dzisiaj (12-10-2024) obchodzi swoje 29-tą rocznicę powstania.  

Wsparcie Krokowa 1 2 3 Frekwencja na spotkaniach od 20 do 30 osób. Niesiemy posłanie na spotkaniach, 

przez sponsorowanie i za pośrednictwem strony internetowej. 

Jeśli czytasz biuletyn w formie elektronicznej, nazwa Grupy jest równocześnie linkiem, który przeniesie cię do jej miejsca 
w ogólnopolskim spisie mityngów AA lub wejdź na  https://spis.aa.org.pl/ 

 
 
Służebni złożyli sprawozdania ustne z realizacji swoich obowiązków. W ramach sprawozdań służb pojawiły 

się tematy warsztatów, zgromadzenia, spotkań na grupach oraz informacje o tym, że wkrótce większość 
służebnych Intergrupy zakończy swoje służby. 

W normalnych warunkach, następuje to w miesiącu, w którym wypada zgromadzenie regionu, by nie 
blokować służebnym możliwości podjęcia się służby w Regionie. W związku z tym poszukujemy osoby chętne 
do przyjęcia służby w Intergrupie. Zachęcamy do zapoznania się z nią. Każdy z obecnych chętnie podejmie 
się Sponsorowania w służbie. 

Służby intergrupy Ślęża spotkały się na tydzień przed spotkaniem w celu omówienia scenariusza spotkania 
i wniosków na niniejsze spotkanie. 

 
Dodatkowe informacje z zakładów karnych: 

Darek, p.o. Łącznika do AŚ w Dzierżoniowie przypomina, że od bardzo długiego czasu nikt nie podejmuje 
się zmienić, lub wesprzeć go w prowadzeniu spotkań. W AŚ jest sprzyjająca atmosfera, lecz dobrze by jakieś 
nowe twarze pojawiły się na spotkaniach. W przypadku podjęcia się służby innej osoby jest możliwość zmiany 
terminu spotkań. Obecnie proszę o zgłaszanie się osób chętnych do uczestnictwa (można do służebnych IG). 

Intergrupa pokrywa koszty dojazdu spikerów na mityngi, w ramach niesienia posłania. 
Wojtek, po. Łącznika do OZ ZK W Piławie Dolnej. Po raz pierwszy (z wyjątkiem okresu pandemii, gdy 

mityngów w ZK nie było) zdarzyło się w sierpni, że nikt nie pojawił się na mityngu. Lecz we wrześniu za to 
pojawiło się 20 osadzonych. Tak wysoka frekwencja także była po raz pierwszy. W tym wypadku, również 
po raz pierwszy na mityngu jako spiker była kobieta. Zwykle prowadzi je 2-3 osoby. W tym spiker. 
 

https://sklep.aa.org.pl/dwanascie-krokow-i-dwanascie-tradycji-format-a5-p-8.html
https://sklep.aa.org.pl/anonimowi-alkoholicy-wydanie-czwarte-oprawa-miekka-p-135.html
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/24h-2-2/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/anna-4/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/krokowa/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/krokus-3-2/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/krzyki/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/nowa-nadzieja-3/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/opoka-6/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/rubikon-2/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/roza-2/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/trojkacik/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/wsparcie-7/
https://spis.aa.org.pl/
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Informacje o mityngach spikerskich. 

W dniu 20-10-2024 Grupa AA Nowa Nadzieja z Wrocławia o godz. 19:30 zaprasza na Mityng 

Spikerski. Swoim doświadczeniem w temacie: „Wpływ AA i Programu 12 Kroków na relacje z bliskimi 

i innymi ludźmi” podzieli się Asia z Grupy AA Wsparcie Krokowa 1 2 3 

W dniu 26-10-2024 Grupa AA 24h z Dzierżoniowa, o godz. 17:00 zaprasza na Mityng Spikerski. 

Swoim doświadczeniem w temacie: „Moja droga do trzeźwości” podzieli się Joanna z Grupy AA U Billa 

i Boba ze Świdnicy. 

W dniu 29-10-2024 Grupa AA Krzyki z Wrocławia, o godz. 17:30 zaprasza na Mityng Spikerski. 

Swoim doświadczeniem w temacie: „Moje działania w Informacji Publicznej” podzieli się Bożenna. 

W dniu 06-11-2024 Grupa AA Rubikon z Wrocławia, o godz. 17:30 zaprasza na Mityng Spikerski. 

Swoim doświadczeniem w temacie: „Kim byłem, co się ze mną stało i kim jestem obecnie” podzieli 

się Rafał, Zastępca Rzecznika Regionu AA Dolnośląski. 

 

Kolejne spotkanie. 

Kolejne spotkanie Intergrupy Ślęża odbędzie się w dniu 09-11-2024 r. o godzinie 11:00 

w siedzibie Intergrupy. 

O godzinie 9.15 odbędą się warsztaty RZECZNIKA, które poprowadzi Piotr, który wkrótce służbę Rzecznika 

na Intergrupie Ślęża kończy. Służbę w kawiarence obejmie Piotr [Rubikon]. 

 

Rocznice grup i uczestników. 

12-10-2024 – XXIX Rocznica Grupy AA Trójkącik z Wrocławia oraz jej uczestnika, Heni. 
 
Intergrupa niesie posłanie AA sposobami przekraczającymi możliwości pojedynczych grup, organizuje kolportaż 

literatury, dociera do więzień, szpitali, aptek, współpracuje z lecznictwem przeciwalkoholowym itp. Spotkania 

Intergrupy są głosem sumienia wszystkich grup AA wchodzących w skład Intergrupy. 

 

Dziękujemy WSZYSTKIM grupom i ich uczestnikom za poprzednie obecne i przyszłe datki. 

Raport kasowy udostępniany jest jako osobny dokument, do użytku wewnętrznego Wspólnoty AA. 

https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/nowa-nadzieja-3/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/wsparcie-7/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/24h-2-2/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/u-billa-i-boba/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/u-billa-i-boba/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/krzyki/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/rubikon-2/
https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/trojkacik/

